

GAZETA ŁÓDZKA

Wychodzi codziennie po południu, oprócz niedziel i świąt uroczystych.

W soboty z dodatkami ilustrowanymi dla prenumeratorów. :: Egzemplarz pojedynczy 3 kop. :: Ogłoszenia „Gazeta” drukuje tylko w języku polskim

Redakcja ulica Widzewska nr. 106a (Telefonu Nr. 20-22). Administracja Przejazd nr. 1 (Telefon 20-30). Rękopisów drobnych redakcja nie zwraca. Nr. skrzynki pocztowej 570
 Interessantów w sprawach redakcyjnych przyjmuje się od 2 do 4—Widzewska 106a.

Filje kanteru: Zgierz, Aleksander Lach, kiosk kolportacyjny. :: Zduńska Wola, Księgarnia Welenowskiego :: Pabjanice, Biuro Dzienników, A. Wadzińskiego. Zamkowa 23.
 Aleksandrów, skład apteczny J. Auerbacha.

Prenumerata w Łodzi:

Rocznie 6 rb., półrocznie 3 rb., kwartalnie 1 rb 50 kop., miesięcznie 50 kop.
 Za odosłanie do domu 10 kop. miesięcznie.

Z przesyłką pocztową:

Rocznie 7 rb. 20 kop., półrocznie rb. 3 kop. 60 kwartalnie rb. 1 kop. 80, miesięcznie 60 kop.
 Zagranicą miesięcznie rb. 1.

Ogłoszenia: Nadesłane na 1 stronie 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, wśród tekstu 60 kop., reklamy po tekście 15 kcp., nekrologja 15 kop., Ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Zamiejscowe po 12 kop. za wiersz nonparelowy. Ogłoszenia małe 1 i pół kop. za wyraz. Każde ogłoszenie najmn. 10 wyrazów.

Teatr „POPULARNY” Dziś wiecz. **„Jarmark małżeński”**. Jutro wieczorem **„Żołnierz królowej Madagaskaru”**
 Konstanyńska № 16.

Teatr POLSKI Dziś wiecz. Trupa rosyjska **„Raj ziemski”**. Jutro wiecz. **„Aszantka”**.
 Cegielniana 63.

„BAR pod WIECHĄ” **KONCERT** dobrze zgranego **trio** od godz. 7 wiecz.
 Dzielna Nr. 1. **PIWO** browaru „Waldschleschen”, i piłsenkie. W niedzielę i święta koncert od 12 w poł. do 3-iej i wieczorem.
MUZYKA ARTYSTYCZNA **CODZIENNE**

Restaurant-Bar Imperial
 Piotrkowska 17. Tel. 22-31. 1017-20-3
 Wspaniale urządzone lokal podług nowoczesnych najnowszych wynagań.
 Wszelkie zamówienia do domów wykonywa się po najniższych cenach.
 Codziennie **KONCERT** kwartetu Filharmonji.
 Poleca się Szanownej Publiczności za zarząd **Józef Palejowski.**

Ohydne niebezpieczeństwo.
 —o—
 W dniu 29 b. m. policja łódzka aresztowała przy ulicy Zielonej jeszcze jednego handlarza żywym towarem, podającego się za impresarja walk atletek.
 Aresztowania tej kategorii przestępców w ostatnich czasach są dość liczne, a równoległe z temi wiadomościami od czasu do czasu pisma sygnalizują wykrycie różnych „pończoszarni”, „magazynów obuwia”, „szkół kroju” et. c.
 Oczywiście, że główne centry wielkomięjskiego życia Królestwa: Warszawa i Łódź ogniskują na sobie lwią część impetu tych zmódnizowanych porywaczy „sabinek”, choć i Zagłębie z racji bliskości granicy przedstawia podatny teren operacyjny.
 Niestety wiadomości o tych przestępstwach nie są dostatecznie poważnie brane pod uwagę przez ogół. Tylko specjalnie sensacyjne rewelacje budzą aktualną wrzawę, ale tylko wrzawę, która przemija, lub ginie w zgiełku obecnie tak wartko toczącego się życia. A jednak jest to sprawa pierwszorzędnej wagi, jest to niebezpieczeństwo dzień i noc ezatujące na setki ofiar, jest to wróg tak silny i chytry—że pozwalanie mu na bezkarne grasowanie między nami może pociągnąć nieobliczalne następstwa w obniżeniu poziomu moralnego mas, w ich deprawacji i hańbie.
 Tak mało mamy sposobów na podnoszenie, oświecanie szerokiego ogółu, że jeżeli w dodatku nie wystąpimy energicznie i zbierowo przeciwko tym złym i podstępnyim siłom, to być może nigdy nie dojdziemy do realizacji tych świetlnych haseł, jakie w marzeniu ideologów społecznych winny przyawiecać nowym społeczeństwom jutra.

telnej białości młodych gasek mają ułatwiony połów.
 Towarzystwa opieki nad kobietami nie powinny się ograniczać do dyżurów na kolejach, ale powinny wszędzie docierać, wszędzie wytaczać walkę temu ohydnyemu niebezpieczeństwu. Odczyty, referaty — wygłaszane bezpłatnie i przystępnie w najuboższych dzielnicach miast, broszury rozrzucone wszędzie, a zawierające opisy znanych dotychczas podstępów handlarzy żywym towarem, także opisy najbardziej znanych faktów zwabiania, w krótkości napisane, winny znajdować się we wszystkich numerach każdego hotelu, umieszczane w widocznych miejscach, obok regulaminu hotelowego. To samo w wagonach.
 We wszystkich możliwych do wyzyskania miejscach winny znajdować się adresy biur Towarzystw wspomnianych, jak również, krótkie lakoniczne ostrzeżenia.
 Jeżeli na ulicach Paryża, na latarniach widnieją napisy „soyez bous pour les animaux” (bądźcie dobrzy dla zwierząt), to i dla tych nierównie ważniejszych przestróg miejsce powinno się znaleźć.
 Demaskowanie manewrów rajfurów i rajfurek z jednej strony — budzenie dla nich pogardy i wstrętu z drugiej — oto dwa najracjonalniejsze sposoby walki.
 Trzeba, żeby tą kategorią przestępców brzydili się nawet inni kryminalni przestępcy, a to znakomicie walkę z nimi ułatwi.
 Nie jest to łatwe, ale nie jest niemożliwym, bo oto przykład: w roku 1910 — przestępca kryminalny Liabeuf zesłany na 5 lat z Paryża, wrócił pokryjonym do miasta tylko po to, aby się zemścić na dwóch policjantach, którzy go fałszywie oskarżyli, iż był alfonsiem.
 Liabeuf — nie za to mścił się, że go oskarzono, nie za to, że przeciw niemu świadczyli, ale za to, że go oskarżyli, jako żyjącego z nierządu.
 Wśród apaszy paryskich bardzo częste są objawy okazywania pogardy i prześladowania nawet rajfurów i alfonsów — świadczy to wyraźnie, że nawet wśród ludzi upadłych najniżej, są oni traktowani, jako najgorsi i najwstrętniejsi.
 Nie ulega wątpliwości, że to stanowi ważny plus w walce z handlarzami żywym towarem.
 Sprawa prostytucji nie jest kwestją dającą się rozwiązać na sposób Aleksandra Macedońskiego — jest ona zanadto związana z obecnym ustrojem społecznym, aby mo-

zna ją radykalnie usunąć — na razie w naszej mocy jest tylko zmniejszanie liczby ofiar, przez prostytucję pochłanianych — to czynimy, albowiem ohyda handlu żywym towarem jest zbyt wielką, a nędza schwytych ofiar zbyt straszną, aby można z założonymi rękami na nie spojłać.
 Kobiety amerykańskie, kroczące na czele ruchu feministycznego czynami i pracą realną nic z wspólnego z awanturami sufrażetek angielskich nie mającymi, na jednym z ostatnich kongresów w Filadelfi bez fałszywego wstydu na pierwszym miejscu postawiły sprawę prostytucji.
 Oto jak się wypowiedziała w tej kwestji jedna z przywódczyni ruchu feministycznego, pani Carrie Chapman Catt: „przez cały szereg wieków świat cały z zadziwiającą zgodną hypokryzją zapuścił grubą zasłonę na sprawę moralności pociowej. Obecnie nadeszła godzina do rozdarcia tej zasłony i do rzużenia całego snopu światła na to zło ohydne.
 Oto oświadczam wam, że stajemy się wszystkie uczestniczkami zbrodni z chwilą, gdy odmawiamy patrzenia na nią i wykonywania jej.
 Nie mogę dopuścić do tego, aby tę ohydę uważano za naturalną i konieczną, by nie może być koniecznym, ani naturalnym składaniem w ofierze miliona egzystencji.
 Pragniemy, aby głos męczyzn połączył się do naszego głosu, niechaj reformatorzy zstąpią w podziemia nędzy i niechaj zniknie ta hańba z naszego kraju”.
 Słowa te, jak i wspomniany kongres w Filadelfji, gdzie obrady toczyły się niezwykle poważnie i rzeczowo zdają się służyć dowodem, że jednym z radykalnych i skutecznych sposobów walki z prostytucją — będzie przyznanie praw wyborczych kobietom.
 Można przeciwko prawu głosowania kobiet zgromadzić wiele argumentów i szykan, ale jako motyw „za” — trzeba przytoczyć, że prawo wyborcze kobiet stanie się grobem dla prostytucji.
 Nim jednak ono nastąpi, nie opuszczajmy rąk i formujmy kadry bojowników, zdolnych zwalczać to ohydne niebezpieczeństwo, jakim jest handel żywym towarem.
 L. Ghrzanowski.

pociągnąć karę wskutek niezrozumienia za-
pytania.

Książki mają być wprost przesyłane
do cenzury, jak i teraz, z wyjątkiem ka-
lendarzy, słowników, lektury podręcznej
i t. p. Projekt zaznacza, że w komorach,
ogłoszenia, dotyczące przewozu rzeczy, win-
ny być wywieszane w języku rosyjskim i
głównych cudzoziemskich, a w Królestwie
i po polsku.

Zaprowadzono też pewne zmiany w
odbieraniu rzeczy i przesytek przez osoby
z dyplomacji zagranicznej oraz zmieniono
nieco warunki sprowadzania rzeczy domo-
wych albo spadkowych z zagranicy przez
poddanych rosyjskich.

Z Warszawy.

Katarszta kolejowa.

Wczoraj o godz. 11 m. 40 przed po-
łudniem, pociąg wojskowy № 94 wyszedł
z Pragi Nadwiślańskiej w stronę Kowla.
Gdy pociąg znajdował się tuż przed przy-
stankiem Targówek, wykołubił się nagle
środkowy wagon. Oprócz konduktora, ni-
kiego z jadących w wagonie tym nie było.
Konduktor, 40-letni Antoni Wojniak uległ
ogólnemu wstrząśnieniu.

Odwieziono go do szpitala kolejowego.
Wagon został zupełnie zniszczony.

Pociąg, którym jechali uwolnieni do
zapasu żołnierze pułków gwardyjnych,
cofnięto na stację Praga-Nadwiślańska. Ko-
munikacja na tej linii uległa chwilowej
przerwie.

Na miejsce wypadku zjechały władze
kolejowe i wojskowe.

Skasowanie konfiskaty.

Izba sądowa warszawska skasowała
konfiskatę № 56 „Kurjera Porannego”.

Repertuar

Teatru polskiego w Warszawie.

W czwartek, dnia 3 kwietnia „Krako-
wiacy i Górale”.

W piątek, dnia 4 kwietnia „Krako-
wiacy i Górale”.

W sobotę, dnia 5 kwietnia, o godz. 3
i pół po poł., ceny niższe, „Krakowiacy
i Górale”, wieczorem o godz. 8-iej „Nowe
Ateny”.

W niedzielę, dnia 6 kwietnia, o godz.
3-iej po południu, ceny niższe „Irydjon”,
wieczorem o godzinie 8-iej „Krakowiacy
i Górale”.

—o—

Nad Sekwaną.

Paryż 27 marca.

„Lacombe est arrêté!”, „Lacombe est
arrêté!” — wykrzykiwa chłopaki sprzedający ga-
zety.

Na dużych bulwarach otaczają ich sek-
tki przechodni. Każdy stara się jaknajpre-

zej dostać nr. pisma, który donosi o are-
ście najstraszniejszego z bandytów paryskich.
Policjanci z trudnością rozpychają publicz-
ność, torując drogę tramwajom i automo-
bilom.

W komisariacie na rue de Tanger —
radość nie do opisania. Lepiej telefonicznie
uwiadomiony o aresztach obcuje sutą nagro-
dę M. Duponnois, Leroyer i Carret — agentom
którzy aresztowali bandytę.

Lacombe w ciągu 6 lat był bezowoc-
nie ścigany przez policję. Szukano go po
całym państwie. On zaś w tym czasie spo-
kojnie mieszkał w Paryżu dokonując szeregu
zabójstw i grabieży.

Spostrzeżony wypadkowo, gdy stał na
Boulevard de la Violette na przesydku, wy-
czekując swych ofiar.

Agent poznał go po jego postawie i
wytatuowanym na ręce sercu, strzałą przebi-
łem. Przy rewizji znaleziono dynamit dwu
rodzajów w ilości 450 gramów i 2 brau-
ningi.

Lacombe zachowuje się spokojnie, żar-
tuje, dobrze śpi, ma świetny apetyt. Wychod-
ząc od sędziego śledczego zapytał ajenta:
„Jak panu się zdaje, czy mnie najwięcej ucieszy-
ło w tej chwili?” — „Ucieczka, wolność”.
— Bynajmniej! Oto spotkanie tu za drzwiami
kata, któryby położył kres całej tej ko-
medii”.

Informacje co do Lacombe są następu-
jące. Liczy lat 28. Inteligentny. Z biednej
rodziny rzemieślniczej.

Najgroźniejsze jego czyny z lat ostat-
nich: zabicie p. Parry, kontrolera z Orleanu,
zrabowanie biura pocztowego w Bezons, za-
bicie publicysty-anarchisty Dueret'a. Pani Du-
cret oświadczyła sędziemu śledczemu, iż La-
combe spędził 9 godzin w mieszkaniu jej i
jej męża, trzymając w ciągu całego tego cza-
su palec na cynglu rewolwera. Wreszcie o
g. 6 rano zabił jej męża i ją ranił. Przy-
czyną zabójstwa — podejrzenie o denun-
cjację.

Był poszukiwany z niezwykłą energią.
Pewnego razu pomocnik naczelnika poli-
cji Gichard zmobilizował oddział policji, da-
jąc mu w ciągu dni paru instrukcje, jak na-
leży działać, aby Lacombe nie uciekł z do-
mu, który był dokoła otoczony przez tajnych
agentów. Nabył specjalne kule czadzące.
Wszystko naprzorno.

Ajenci tak się go bali, że gdy przed
paru miesiącami jeden z psódr nich zobaczył
Lacombe na ulicy, zamiast go aresztować,
uciekł sam.

Ajenci M. Duponnois, Leroyer i Carret
w nagrodę za aresztowanie jego otrzymali po
500 franków i po medalu srebrnym I klasy.
Atmosfera panująca w Paryżu, dzięki gorącz-
kowemu życiu handlowemu i politycznemu
jest stale jak gdyby naelektryzowana: co-
dzienne — walka z apasami, samobójstwa, za-
bójstwa potworne.

Onegdaj o g. 1 po południu apasz Be-
crét na rue du Faubourg Saint-Denis postrze-
lił z brauninga dwu agentów.

Na rue de Proxenus zaś miało miejsce
zagadkowe samobójstwo. Młody człowiek e-

czego i sportowego piłki nożnej, dodać na-
leży, że istnieje szereg zabaw zaniedbanych
jeszcze u nas.

Dość wspomnieć o grze w hockey i
piłkę koszykową (basket-ball).
Obydwie te gry wprowadzone są już
dawno na boiskach zasłużonego Towarzy-
stwa zabaw ruchowych we Lwowie.

Ograniczając się na razie do rzucenia
myśli zorganizowania wśród naszych klubów
sportowych drużyn dla pań, nadmieniamy,
że w najbliższych feljetonach spor-
towych podamy zasady tych gier, a mo-
że zyskają one i u nas prawo obywatel-
stwa, podobnie jak wszechwładny football.

*

W życiu sportowym naszego miasta
wykazują największą spójność drużyny foot-
ballowe. Co tydzień odbywają się posie-
dzenia delegatów klubów sportowych, po-
siadających drużyny piłki nożnej.

Na ostatnim posiedzeniu klubów za-
padła uchwała, aby ważniejsze postanowie-
nia ogłaszać w prasie, która zajęła przy-
chylnie stanowisko wobec usiłowań rozbu-
dzenia ruchu sportowego wśród naszego
społeczeństwa.

Uchwalono uwzględnić równoległe
prasę polską i niemiecką. Postanowienia
delegatów ogłaszane będą w niemieckim
„Sporcie” i w „Gazecie Łódzkiej”, gdyż
pierwszy jest piśmie fachowem, druga zaś
jedynem piśmie polkiem, które zaprowa-
dziło stałą rubrykę sportową.

Doświadczenie z drużyną krakowską
„Wisła” wykazało, że tylko stały kontakt
z drużynami pierwszoklasowymi umożliwi
naszym towarzystwom rozwinięcie sprawni-
ności, którą widzieliśmy u gości krakow-
skich. Dlatego też postanowiono obecnie

Dokonano ściślej rewizji w oborach,
stajniach, chlewach i w gorzelni, lecz bez
skutku. W Ujeździe zabrano wieka od nie-
których strzyń.

W Dumie rozpatrywano nagłą inter-
pelację do ministra spraw wewnętrznych
o sprzecznym z prawem postępowaniu funk-
cjonariuszów policji petersburskiej, która
w dniu 30 marca r. b. dopuściła do sze-
regu gwałtów na uczestnikach manifestacji
słowińskiej.

W loży ministrów obecny był minister
spraw wewnętrznych, oraz wiceminister Zo-
lotarew.

Między innymi przemawiał Rodiczew,
który oświadczył, iż popiera interpelację
z powodów innych, niż jej autorzy. Policja
stanie się grzeczniejsza i w większej zgo-
dzie z prawem dopiero po wprowadzeniu
ścisłego przestrzegania prawa. Konieczna
jest zmiana systemu. Rząd winien dać
pierwszy przykład poddania się prawu.

Gdy po raz pierwszy zobaczymy w Rosji,
iż ministra spraw wewnętrznych zaszczę-
dzą, jak w Anglii, na zapłacenie strat osobom,
pobitym wskutek jego, w najlepszym wy-
padku, niedbałości, wtedy dopiero można
będzie spać spokojnie, w przekonaniu, iż
na ulicach wszystkich miast rosyjskich
obywatel rosyjski jest nietykany i bro-
niczy nietylko przed nieuzbrojonymi chuli-
ganami, lecz i przed uzbrojeną w oręż
władzą. Zwracając się do rzeczywistości,
mówca uważa, iż nie odpowiada ona wy-
powiedzianym idealom.

Następnie mówca wypowiedział słowa,
które wywołują gwałtowny hałas na ławach
prawicy i nacjonalistów.

Przewodniczący pozbawił Rodiczewa
głosu; mówca opuścił trybunę przy nie-
ustannym hałasie i stukaniu w ławki.

Przewodniczący odczytał stenogram, pod-
czas czego sala powoli uspakaja się.

Przewodniczący oświadczył, iż po sprawni-
dzeniu stenogramu, proponuje wyłączenie
Rodiczewa na 5 posiedzeń za użyte prze-
zeń wyrazy. (Hałas silny na prawicy i
stukanie o pulpity. Okrzyki na prawicy:
„Na 15 posiedzeń”).

Przewodniczący prosił o zachowanie
spokoju i wobec silnego hałasu, poddał
pod głosowanie wniosek w wyłączenie Ro-
diczewa na 5 posiedzeń, proponując, aby
nie zgadzający się na wniosek, wstali.
Nikt nie wstał.

Ostatnia poczta.

Delator.

Jak donoszą „Bisz. Wied.”, uwolniony
został z pozbawieniem praw wstąpienia na
służbę państwową pułkownik żandarmerji,
Hofman. Powodem dymisji są rewizje, które
Hofman przeprowadzał na skutek denuncjacji
w oborach hr. Józefa Potockiego i innych o-
bywateli.

Rewizja.

POZNAN. Do majątku bawiącego o-
biecnie zagranicą p. Żółtowskiego, Ujazdu i
Grobowa przybyli dziś z Grodziska i Ka-
mienia komisarze rządowi w towarzystwie
żandarmów, urzędników celnych i agentów
policji, poszukując karabinów, naboju i innej
broni, która miała tam być rzekomo prze-
chowywana.

Feljeton sportowy.

Zaniedbanie zabaw i gier ruchomych
wśród młodzieży żeńskiej. — Uchwały
delegatów klubów piłki nożnej. — Bieg
rozstawny na 500 m. o nagrodę wędro-
wną dla piątek drużyn footballowych.

Nasze zrzeszenia sportowe przygo-
towują się gorliwie do sezonu wiosennego.
Prawie we wszystkich stowarzyszeniach od-
bywają się posiedzenia komisji sportowych
celem ustalenia programu wiosennego i o-
mówienie najbliższych zawodów. Po przerw-
wie zimowej zaroży się boiska młodzież
naszych szkół średnich, która utartym zwy-
czajem organizuje drużyny klasowe i szkol-
ne i rozgrywa matche piłki nożnej.

Większość jednak klubów sportowych
żyje tylko tradycją. W programach pracy
wiosennej widzimy więc słabo uwzględnio-
ną lekka atletykę, gry w football, wysięgi
cyklistów. Rzadko znajdziemy wzmiankę o
tenisie, a już nigdzie o turystyce. W pro-
jektach wiosennych nie wspomniano o młó-
dzieży żeńskiej. Zapomniano zupełnie o
uczennicach naszych zakładów naukowych,
o grach i zabawach, które za granicą przy-
jęły się już od dawna.

I w tym kierunku przoduje nam Ga-
licja. Lwowskie Tow. Zabaw Ruchowych
organizuje co roku setki uczennic w dru-
żyny, które z niemniejszym zadowoleniem
i zainteresowaniem jak drużyny uczniow-
skie, oddają się grom i zabawom na wol-
nym powietrzu. Drużyny te składają się
nie tylko z uczennic. Pomysłano również o
drużynach robotniczych, które grupując się

urządzać jaknajczęstsze matche z druży-
nami zamiejscowymi. Zawody te mogą się
odbywać także w czasie gier o mistrzow-
stwo, o ile kluby organizujące zamiejscowe
zawody nie biorą same udziału w grach
o mistrzostwo.

Uchwałę tę powitać należy z zadowo-
leniem, gdyż stanowi ona ogromny krok
naprzód i umożliwi naszym zrzeszeniom
sportowym możliwość częstszego korzystania
z wzorów pierwszorzędnych.

Przed zawodami piłki nożnej odbywać
się będą stale biegi pocztowe na 500 m.
W biegach tych mogą brać udział tylko
członkowie drużyn grających. Celem usta-
nowionej przez p. Hintza nagrody wędrow-
nej jest myśl, aby wśród drużyn footballo-
wych rozwinąć większą sprawność w biegu.

Dwa takie biegi odbyły się już w u-
biegłej świątce. Uzyskane jednak czasy
1 min. 15 1/2 sek. i 1 min. 7 1/2 s. są bardzo
mierne, jeżeli uwzględnimy dla porównania
uzyskany w roku 1902 rekord niemiecki
53 sek. Ponadto wydaje się nam, że czasu
rekordowego nie można będzie używać
w tych biegach, gdyż każdy z biegających
uważa bieg za rzecz poboczną, a same za-
wody footballowe za główną i dlatego wy-
brane piatki nie biegają z należytym za-
pętem. Biegi te, o ile idzie o cel, nie
stracają na wartości, gdy je inaczej zorga-
nizowano. Odbywać by się one mogły w
każdą następną niedzielę po matchu foot-
balowym. B. M.

Odpowiedzi Redakcji.

P. Z. G-icz. Dla wiadomości Redakcji należy podać imię, nazwisko i adres.

Panu Walterowi. Broszurkę w sprawie kas chorych nabyć można w Warszawie w Red. „Gazety Łódzkiej“.

Można sprowadzić przez księgarnię Gebethnera — Piotrkowska 87.

Lista przyjezdnych.

W ciągu doby ubiegłej przyjechali do Łodzi.

HOTEL „SAVOY“:

Mikołaj Bielażew z Piotrkowa. — Doba Hak z Niżniego Nowgorodu. — Eugeniusz Stachurski z Charkowa. — Henryk Mendelson z Warszawy. — Efraim Hak z Niżniego Nowgorodu. — Ole Peterson z Wrocławia. — Henryk Kohn z Hamburga. — Aron Neiman z Szybłowic. — Nechemie Izraelowicz z Warszawy. — Louis Baucha z Warszawy. — Feliks Moszyliński z Sosnowic. —

Stan pogody.—Podług obserwacji Optyka R. Rittersa, ul. Piotrkowska № 85.

TERMOMETR: Rano o g. 8. 70° ciepła
Połudn. o g. 12. 100°
Wczoraj o g. 8 w. 90°
Minimum 60°
Maximum 100°

BAROMETR: 759
najniższej —
najwyższej — Hygrometr 65 proc wilgoci.

I-sze znaczące kulinarne kursy

Pełny komplet lekcji dla samouczków „Kuchnia mięsna i posna“, Z górą 1000 przepisów na pokarmy, napoje, ciasta, kompoty, konfitury, piezogi, leguminy. Prawie 300 stron ścisłego druku. Cena z przesyłką za zaliczeniem pocztowym 2 rb. 60 kop.

Rady i wskazówki, jak prawidłowo prowadzić gospodarstwo domowe i przygotowywać smaczne, tanie i pożywe obiady z dodatkiem o krójaniu mięsa i o estetycznym upiększaniu stołu i dań, 100 stron, z rysunkami. Cena 1 r. 20 k. Obydwie książki razem—3 rb. 35 kop. (można markami).

Zamówienia wysyłać należy tylko do J. K. PETERS. Petersburg, Petersb. Storon, Bolszoi prospekt 56—261.

Okazyjnie

można kupić **kuca rasowego** z małą bryczką i rolwągą—Widzewska № 106.

40 DNI BEZPŁATNIE!

Jeżeli w ciągu 40 dni nie nauczyłeś się płynnie mówić, czytać i pisać po niemiecku, po francusku, po angielsku i łacinie z naszych samouczków, złożonych wedle najnowszych systemów

pieniądze zwracamy.

Cena samouczka w jednym języku z przesyłką za zaliczeniem pocztowym 1 r. 10 kop.; dwóch 1 r. 90 k.; trzech 2 r. 80 k.; czterech 3 r. 65 k.

Zamówienia przyjmuje jedyny skład na całą Rosję: PETERSBURG, Petersb. Storon, Bolszoi prospekt 56—567. J. K. PETERS.

KORZYSTAJCIE Z OKAZJI!

Wysyłamy z druku i są do nabycia 3 wielkie tomy, z górą 800 stron ścisłego druku

**POŚMIERTNE
UTWORY ARTYSTYCZNE
GENJALNEGO PISARZA
L. M. TOŁSTOJA.**

Wysyłamy za zaliczeniem pocztowym zamiast 3 rb. 50 kop.; tylko za 2 rb. 50 kop.; albo po otrzymaniu całej należności, można markami. Zamówienia przyjmuje jedyny skład na całą Rosję.

Petersburg, Petersb. Storon, Bolszoi prospekt 56—1. J. K. PETERS.

Wyszła z druku zajmująca powieść Ch. Dickensa pod tyt.

„**Miłość i poświęcenie**“

Cena 20 kop.

Nabywać można w Administracji „Gazety Łódzkiej“
Przejazd Nr. 1.

Co palić?

znane papierosy

„**FROU-FROU**“ 10 szt. 6 kop.
T-wa „**Laferme**“

1020

Pracownia Pończoch i Trykotaczy

A. SÜSSMANN

Łódź — Andrzejka Nr. 3 — Łódź

Poleca wielki wybór pończoch i skarpetek, damski z przędzy, Fil-de-Cos i jedwabna. **Ubranka trykotowe:** dziecięce i wszelkie inne wyroby trykotowe. 1210—10—1

Przyjmuję się pończochy do nadrabiania.

PIERWSZA ŁÓDZKA CHRZEŚCJAŃSKA

Elektryczna Fabryka Cukrów

Nagrodzona Wielkim Srebrnym Medalem na wystawie Rzemieślniczo-Przemysłowej w Łodzi

T. Dąbrowski i S-ka

w Łodzi, Widzewska 104.

Poleca swe wyborowe wyroby codziennie świeże. 705—00—3

ALBUM JANA MATEJKI

nakładem wydawnictwa
„GAZETY ŁÓDZKIEJ“

Wyszedł z druku album Jana Matejki, zawierający 30 reprodukcji cenniejszych obrazów wraz ze stosownym objaśnieniem.

Album Jana Matejki stanowi zapowiedziane premjum dla prenumeratorów „Jutrzenki“, którzy opłacili czteroczną i pięcioletnią prenumeratę za „Jutrzenkę“ w kwocie rubli 2.

Album Jana Matejki nabyć można w administracji „Gazety Łódzkiej“, ul. Przejazd Nr. 1.

Cena pojedynczego egzemplarza rb. 2.

Dla prenumeratorów „Gazety Łódzkiej“ rub. 1.

Doskonały w smaku

„Koniak Imperial“

Ządać wszędzie.

887-20-27

WAŻNE DLA PODRÓŻUJĄCYCH,

fotografów i agentów,

Gotowe powiększenia fotograficzne retuszowane lub bez retuszowania, po wyjątkowo niskich cenach. Próbné zamówienia zjednywają mi stałą klientelę.

Zakład fotograficzny „Othello“.

Oddział fotograficznych powiększeń

ŁÓDŹ Rzgowska 2 (przy rynku Geyera).

Ogłoszenia drobne.

A!A!A! Meble używane i nowe w najtaniej sprzedaje: Magazyn mebli **Władysława Romiszewskiego, Łódź, Piotrkowska 117 i piętro.** Posiada w dużym wyborze całe urządzenia pokojów i pojedyncze meble jak również urządzenia kuchenne, meble gięte, żółta żelazna. Okazyjnie do sprzedania prawie nowa fisharmonja, różne zegary, lampy, gramofon. Zamieniam stare na nowe i kupuje. Łódź, Piotrkowska 117 I piętro. 1071-4-2

Fortepiany i pianina krajowe i zagraniczne w dużym wyborze, sprzedaż za gotówkę i na raty, zamiana, wynajem, strojenie i reperacja. Grzegorzewski, Piotrkowska 117, telefon 14-02. 1022-52-1

Józef Śniady zgubił paszport, wydany z gminy Górki pow. Łódzkiego gub. Piotrkowskiej. 1068-3-3

Letnie mieszkania w Rąbieniu blisko tramwaju, miejscowość ładna. Blizsza wiadomość: Juliusza 18 Ludwikiewicz. 1056-3-2

Mały sklepik z ojejami do sprzedania Przędzalniana 39. 1072-3-1

Od 4 do 6 tysięcy rubli jest do ulokowania na hypotekę w Łodzi, na Bałutach, Chojnach lub w Rudzie Pabjanickiej. Wiadomość u S. Przędzkiego, Konstancynowska 59. 3-2

Potrzebny jest czeladnik do krawca męskiego. Zgłosić się: Andrzejka № 31, Lewkowicz. 1073-1

Zaginiony paszport, wydany przez magistrat m. Łodzi w roku 1912 na imię Gustawa, Zygmunta, Augusta Kaweckiego. Odnieść na ul. Andrzejka 33 m. 12. 1069-3-2

Zagubiono świadectwo zaliczenia we za № 4105 na sumę 150 rubli z przesyłki Łódź, fabr.—Suchona za № 41598 wydane przez ekspedycję towarową, drogi żel. Fabr. Łódź. w dniu 16/1 1913 r., które należy uważać za bezwartościowe. E. B. Wigdorszyk. 1057-3-2

Zakład fryzjerski do sprzedania. Wiadomość w Gazecie Łódzkiej. 1059-4-3

Czy chce pan powiększyć swój zarobek?

To niech się pan zaraz zwróci do pierwszorzędnej korespondencyjno-informacyjnej biura: **Mikołajewsk Nr. 59 m. 6 od 10—1 i od 3—5 pp.**, gdzie pana objaśnią o pierwszym źródle każdej żądanej branży, pomogą do poinformowania się z samym fabrykantem, ofiarują panu zastępstwa na najlepszych warunkach. Na artykuły chemiczne konfekcji damskiej i t. p. tylko ludzom z pierwszorzędną gwarancją. Załatwiamy korespondencje, tłumaczenia w rozmaitych językach i t. d. **Skorzystajcie przede z tej dobrej sposobności!** 979-4-1

Krawiec męski

W. BUGALSKI

Zgierz, ul. Wysoka № 29.

Robota solidna. Ceny umiarkowane

Zarząd Eksploatacji

Łódzkich Rzeźni Miejskich

Ul. Inżynierska № 1.

Poleca **skóry wołowe, krowie, cielęce, końskie** suche i solone. **Lój i szmacet topiony** do celów technicznych. **Ktew suszoną** na nawozy sztuczne. **Mięso-kostną** na karm dla ryb, tucz. **Włosień tapicerski dezynfekowany** w kilku wyborowych. **Szczecinę** suchą. **Łód sztuczny** jakościach i kolorach. **Łód sztuczny** po 15 kop. za pud na miejscu bez odstawy. 952—

Zarys kosmologii.

(Zebrał i streścił M. WIELKOPOLANIN.)

TWORZENIE SIĘ ŚWIATA I UKŁAD SYSTEMU PLANETARNEGO WEDŁUG POJĘĆ STAROŻYTNICH, WIEKÓW ŚREDNICH I CZASÓW

WYKŁAD POPULARNY. WYKŁAD POPULARNY.

Dla prenumeratorów „Gazety Łódzkiej“ po 15 kop. Do nabycia w Administracji, Przejazd 1.

Jedyna, najwydajniejsza mechaniczna fabryka szczotek i pendzli w Łodzi i w całym państwie

B-ci GĘMBICKICH

ul. Mikołajewska Nr. 30.

Zaopatrzone według wszelkich wymagań wiedzy technicznej w niezbędne w tej branży utensylja, rozpoczęła od niedawna swoją działalność. Poleca wszystkie artykuły po cenach konkurencyjnych i w najlepszym wykonaniu.

50% oszczędności w stosunku do konkurencji.

Precz z chlorkiem!

Pożądana nowość!

Fabryka mydła i przetworów chemicznych w Łodzi poleca najnowszy proszek do prania „**PERBOROL**“, nagrodzony ostatnio pod nazwą „**PERBOROL**“, medalem srebrnym na Wystawie Rzemieślniczo-Przemysłowej w Łodzi. „**Perborol**“ zastępuje w zupełności chlerek i sodę w praniu, oszczędza czas, pracę i mydło. „**Perborol**“ nadaje bieliznie śnieżną białosć, dezynfekuje ją i oszczędza tkaninę.

L. Schröter Pańska Nr. 54.

Ządać we wszystkich mydlarniach i składach aptecznych.

744—100—5.

Nagrodzona wielkim medalem srebrnym na wystawie Rzemieślniczo-Przemysłowej w Łodzi

Pracownia gorsetów

POLECA najwiecez fasony paryskie i wiedeńskie. 1141—12—3

Tylko dziś i jutro w Piątek
4 kwietnia ostatni raz
między innymi



„CASINO”

Tylko dziś i jutro w Piątek
4 kwietnia ostatni raz
między innymi

ASTA NIELSEN

Najgłośniejsza diva kinematografu w głównej roli w dramacie w 4 aktach Urbana Gooda.

„PRZYSIĘGA ANDALUZJANKI”

Nad program: **SYBARYTA**

Wyborna komedia w 2 aktach („Ambrozio” „Złota Serja”) w wykonaniu słynnego komika p. **RUDOLFI.**

Orkiestra koncertowa „Sextet”.

Demonstracja programu trwa 2 i pół godziny.

„ODEON”

Dyrekcja S. Śliwiński.

Do piątku 4 kwietnia 1913 r.

Dramat zyciowy w 3 częściach z Hanni Weise i Maksem Mack w głównych rolach

BURZLIWE LATA i wiele innych obrazów.

NAD PROGRAM
Szczyt sztuki kinematograficznej
Wspaniały dramat krym. w 3 częściach
z p. Arturem Johnsonem.

Piekielny występ

i od godz. 8-ej tylko dla dorosłych

BOŻEK MIŁOŚCI

arcy wesoła komedia

— Najlepszy sextet muzyczny. —

UWAGA: Codziennie od 4 do 5 po poł. przedst. dla młodzieży.

Walenty Kopczyński Pierwsza Łódzka Piekarnia Mechaniczna
Łódź, ulica Juliusza № 14.
Telefon 10-30.

Na ul. Zawadzkiej № 14 została otworzoną,
dnia 1 kwietnia, nowa filja.

Znana w Łodzi **PRALNIA BIELIZNY** Znana w Łodzi
M. Cieślak, Piotrkowska № 88.

Zawładam niniejszem Sz. Kliencie, że otworzyłem oddział chemicznej pralni i przyjmuję wszelką garderobę męską i damską, a także firanki, portjery, dywany, wogóle wszystko w zakres chemiczny wchodzące po cenach bardzo przystępnych.

Z szacunkiem
M. Cieślak

21-104-18 Piotrkowska 88, w podwórzu.

„PERFEKT”

uznany przez najpoważniejszych chemików jako nieszkodliwy i najlepszy środek do prania bielizny. Zadać wszędzie. **Paczka 16 kop.** Zastępcy we wszystkich miastach poszukiwani. Skład: **Karola 26 52-2 Łódź, W. KNAPSKI.**

Pierwszy chrześcijański
Skład różnych skór
wszelkich przyborów szewskich kamaznictwa.
Piotrkowska 27, w podwórzu
M. Kapuściński

* WIOSNA!!

* WIOSNA!!

Perfumerja

hurtowo i detalicznie

Piotrkowska 115. Tel. 21-79.

Na wiosenny sezon przygotowałem wielki zapas

fiołków:

- 1) Polski fiołek
- 2) Alpejski fiołek
- 3) Violette de Parme.

Pudry różne i kosmetyki.

Mydła toaletowe.

Wody kwiatowe.

Wody kolońskie.

Skład główny Masy do podłóg „Jaśniej słońca”.

Mydła do prania.

CENY UMIARKOWANE.

POLECA SIĘ Szanownej Publiczności **D. Markus**.

Obwieszczenie.

Dyrekcja Towarzystwa KREDYTOWEGO miasta ŁÓDZI.

Dla ułatwienia realizacji listów zastawnych miasta Łodzi i kuponów od tychże, płatnych w dniu 18 kwietnia (1 maja) r. b., Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi, tak w interesie posiadaczy pomienionych papierów, jak w celu umożliwienia kontroli kasowej, podaje do publicznej wiadomości:

- 1) listy zastawne i kupony mogą być składane do kasy Towarzystwa, przy odpowiednich specyfikacjach, poczynając już od dnia 15 kwietnia r. b.
- 2) papiery złożone wcześniej, przed terminem płatności, realizowane będą w dniu ich płatności, t. j. 1 maja, lub najdalej w pierwszych 3-ech dniach miesiąca maja r. b. a. s. kolejną porządkową kwitów przez kasę Towarzystwa wydanych.
- 3) listy i kupony nie przedstawione do kasy Towarzystwa przed terminem płatności — realizowane będą kolejno, po załatwieniu wcześniej złożonych papierów;
- 4) wypłata gotowizny za listy i kupony odbywać się będzie codziennie od godz. 9 ej do 2 i pół po południu.

ZARZĄD kawiarni hotelu „SAVOY”

zawiadamia, że w dniu 10 lutego r. b. otworzył własny dział

wyrobów cukierniczych

ciast, tortów, baumkuchenów, cukrów i t. p.

Dział ten prowadzony jest pod kierunkiem wybitnych specjalistów, tak, że zadowala najwybredniejsze gusta. Cukiernia dostarcza wszelkiego rodzaju ciast, tortów, cukrów, lodów, baumkuchenów i t. d. na wesela, zabawy i zebrań po cenach umiarkowanych. Zamówienia przyjmuje się **telefonicznie.**

Telefony № 12-72, 12-74 i 30-73.

Krótko 6.

Krótko 6.

Kto chce z małym kapitałem przystąpić do spółki w celu fabrykacji doskonałej złotej farby do włosów, a z większym kapitałem do fabrykacji kilku drobnych kosmetycznych artykułów, lub też objąć wyłączną sprzedaż na całe cesarstwo niech złoży piśmienną ofertę: Juljusa 19/4. Również poszukiwana współniczka z kapit. 5000 i udziałem w pracy do interesu już egzystującego.

ZAMIAST
10 r.

Przez krótki czas po niższej cenie
!!WYPRZEDAŻ!!
15 tomów pełnego zbioru utworów, prawie 5,000 stron dużego formatu
GUY DE MAUPASSANT'A

7 r.
50 kop.

zamiast 10 rb. tylko 4 rb. 50 k. w wytwornej złotej oprawie 7 rb. 50 kop.

Guy de Maupassant jest autorem uwielbianym nie tylko przez Francuzów, lecz i przez świat cały. Wystarczy zwrócić uwagę na opinie wypowiedziane o nim przez J. S. Turgienjewa i L. Tolstoja, aby zdobyć pojęcie o tem wysokim stanowisku, jakie Guy de Maupassant zajął w historii wszechświatowej literatury. Pomnik Guy de Maupassant'a w Paryżu jest najlepszym dowodem sympatji, jaką go darzy naród francuski. Utwory jego w różnych odstępach czasu rozeszły się w zgorą 300 wydaniach, każde w kilkuset tysiącach egzemplarzy i tłumaczone są na wszystkie języki kulturalnego świata. Dzieła te przedstawiają olbrzymią wartość w czasach obecnych, w których tak wiele umysłów, zajętych roztrząsaniem kwestji stosunku fizycznego mężczyzny do kobiety. W powieściach Maupassant'a czytelnik znajdzie rozstrzygnięcie tych zagadnień, przeprowadzone w sposób, zgodny z rzeczywistością. Książki wysyłane są za zaliczeniem pocztowym: przesyłka na rachunek kupującego podług taryfy pocztowej, opakowanie bezpłatne. Zadatek w 2 rb. 50 kop. wysyłać należy (można markami pocztowymi lub stemplowem) do

Jedynego składu na całą Rosję: Petersburg J. K. Peters.
Peterb. Storona, Bolszoj prospekt 56-1.

Pracownia SUKIEN
oraz **kostjumów damskich**
I. i E. Falkowskich
Nawrot 8.

Budka z węglem przy ulicy Gubernatorskiej № 17, zaraz do sprzedania z powodu wyjazdu. Interes egzystuje w tem miejscu już dwa lata.
1067-3-2

Dr. L. Klaczkin
KONSTANTYNOWSKA 11.
Sypylia, skórne, weneryczne choroby dróg moczowych.
LECZENIE SYPHILISU
EHRlich-HATA 606.
Przyjmuje od 8-1 rano i od 5-8 wiecz., dla dam osobna poczekalnia od 4-5. W niedziele i święta tylko do 1 rano.

Dr. L. Prybulski
Ulica Południowa № 2.
Telefon № 13-59.
Choroby skórne, włosów, weneryczne, moczościowe i niemocy przeciwnej.
LECZENIE SYPHILISU EHRlich-HATA 606 (wśródrynie) i 914.
Przyjmuje od 8-1 r. i od 4-8 pp. panie od 5-6 pp.
Dla pań oddzielna poczekalnia. 152 6

Dr. M. Gromski
Choroby dzieci
Widzewska 104. Przyjmuje od 5-7 po poł. w niedziele od 11-12 rano. 1172-6-3

Pierwsza Lecznica lekarzy specjalistów dla przychodzących chorych
45. Piotrkowska 45 (róg Zielonej). Telef. 30-13.
Wewnętrzne i nerwowe Dr. I. SZWARCWASSER od 10 - 11 i 4 1/2 - 5 1/2 codziennie.
Choroby skórne i weneryczne Dr. L. PRYBULSKI. W niedziele, wtorki, czwartki, piątki od 1 1/2 - 2 1/2, a Poniedziałki, środy, soboty od 8 - 9 wieczór.
Choroby **dzieci** miejsce porad dla matek Dr. I. LIPSYC. codziennie od 1-2 po poł.
Choroby **chirurgiczne** Dr. M. KANTOR od 2 - 3 i 7-8 wieczór codziennie.
Choroby **kobięce** Dr. M. PAPIERNY od 3 - 4 codziennie.
Choroby **oczu** Dr. B. DONCHIN. Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 9 - 10 rano. Niedziela, piątek, sobota od 1 - 2 po południu.
Choroby **nosa, uszu i gardła** Dr. C. BLUM. Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1-2. pp. Piątek, sobota, niedziela od 9 - 10 rano.
Analizy krwi, wydzielin, moczu. Badanie mamek. Porada 50 kop.

W. Salwa
Dzielnia № 4. :: Telefon № 14-99.
FILJE: Spacerowa № 13.
Zgierska № 7.
Główna № 51.
Piotrkowska № 76.
Piotrkowska № 306 (Górny Rynek).
Zawiadamia, że cennik nasion na sezon bieżący opuścił prasę i wysyła się każdemu franco. Nasiona warzyw i kwiatów najświeższych zbiorów. Cebulki i flance do wiosennego sadzenia w do borowych odmianach.
Z szacunkiem **W. Salwa.**
Ceny niskie. Ceny niskie.

Okulista Dr. Hugo Goldblatt
KLINIKA CHORÓB OCZU
OPIEKUNSTWA OCIEMNIAŁYCH
ANDRZEJA № 4. Telef. 9-70.
od 12-1 i od 5-7 wiecz. 755-156-65

Dr. Karol Blum
Specjalista chorób gardła, nosa, uszu i zębów (jękanie, sepienie i t. d.) podług metody ref. Gutzmana z Berlina.
Godziny przyjęć: od 10 i pół do 12 i pół i od 5 do 7-jej wiecz.
Piotrkowska 165 (róg św. Anny) Telefon 13. 52.

Drukarnia Akcydensowa JANA GRODKA
Widzewska 106a.
PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY W ZAKRESIE :: DRUKARSTWA WCHODZĄCE, JAKO TO ::
TABELI, KWITARJUSZE, RACHUNKI, AFISZE, KLEPSYDRY, PLAKATY, ZAPROSZENIA, BILETY WIZYTOWE, BLANKIETY.
:: :: :: i t. p. :: ::
DLA DUŻYCH NAKŁADÓW - maszyna rotacyjna.
Ceny umiarkowane. * Ceny umiarkowane.

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczowych
Dr. S. Kantor
Piotrkowska № 144, róg Ewangelickiej, wejście również od Ewangelickiej № 2. Telefonu № 19-41.
Gabinet Roentgenowski (prześwietlenie i fotografowanie wnętrza ciała promieniami Roentgena). Światło-leczniczy (choroby włosów) i Laboratorium lekarsko-kosmetyczne. Badanie krwi na syfilis i leczenie Salvarsanem (Ehrlich-Hata 606). Gabinet elektro-terapeutyczny (Masaż wibracyjny i pneumatyczny podług prof. Zabłudwskiego - niemiec płciowa). Godziny przyjęcia: od godz. 8-2 rano i 5-9 po południu. Dla pań osobna poczekalnia.

Dr. Ark. Goldenberg
Nawrot 38, tel. 20-10
akuszerka, choroby wewnętrzne od 9 i pół rano i 5-7 po poł.

Lekarz weterynaryj S. Wolman
Piotrkowska 145. Telefon 29-00.
Porady w zakresie lecznictwa wchodzące, djagnostyczne szczepienia eksperytyzy. 290-20-6

Dr. J. Silberstrom
Zawadzka 12.
Choroby skóry, włosów i weneryczne, Kosmetyka lekarska.
Przyjmuje od 12-2 i 5-8 Panie od 4-5 (osobna poczekalnia), w niedziele do 4 po południu

Dr. M. Papierny
Akuszer i specjalista chorób kobiecych.
Przyjmuje do 11-jej rano i od 4 i pół do 6 i pół po południu. Południowa 23
Tel: 16-85 907-12-2

Dr. ABRUTIN
Krótka 9, telef. 23-78.
Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczościowych.
Gabinet roentgenowski światło-leczniczy
Godziny przyjęć od 12-2 i od 6-8 wiecz.; dla pań od 5-6 p. p. W niedziele od 10-1.

Dr. W. DUTKIEWICZ
ZIELONA 19.
Choroby skórne, weneryczne i moczościowe.
Przyjmuje od 8 i pół do 10 i pół i od 4 do 7 i pół wiecz. W niedziele od 9 do 2 r. 202-11-

Dr. S. Sznittkind
Średnia № 2.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych (kosmetyka lekarska twarzy i włosów).
Przyjmuje od 9-2, od 4 i pół do 9 w

Dr. Sonenberg
Choroby skóry, dróg moczowych i weneryczne,
ul. Cegielniana 14
od 11-1 i 5-7 1/2.

chrześcijańska lecznica
chorób zębów i jamy ustnej.
Łódź, ulica Przejazd 8.
Najlepsze ZEBY sztuczne i plombi.
Porada 25 kop. od 10-7 wiecz.

Rozkład pociągów.
zimowy od dnia 1-go października.
Kolej Fabryczno-Łódzka.
Odchodzą z Łodzi: a) 12.15, b) 6.55, c) 7.20, d) 10.00, e) 12.50, f) 1.05 g) 3.45 h) 6.10, i) 8.55.
Przychodzą do Łodzi: j) 4.37, k) 7.22, l) 9.35, m) 10.40, n) 1.00, o) 4.35 p) 5.15, q) 8.08, r) 11.00.
Kolej Warszawsko-Kaliska.
Odchodzą do Kalisza: o godz. 7.55, 12.24, 4.39, i 6.13, do Warszawy o godzinie 11.01, 12.34, 5.30.
Przychodzą z Kalisza: o godzinie 10.51, 12.22, 5.20, 9.50, z Warszawy o godzinie 12.14, 4.26, 6.03.
Kolej Obwodowa.
Odchodzi ze stacji Łódź-Kaliszka do Słotwin o godzinie 6.20, ze Słotwin do st. Łódź-Kaliszka przychodzi 7.12. Odchodzi ze st. Łódź-Kaliszka do Koluszek 1.11, przychodzi z Koluszek do stacji Łódź-Kaliszka o godz. 7.46.
UWAGI. Godziny, wydrukowane tłustym drukiem oznaczają czas od godz. 6 wieczorem do 6 rano.
Pociągi oznaczone literami: b), o), h), i), o), r), są bezpośredniej komunikacji z Warszawą.
Pociągi oznaczone literami a), c), h), k), m), p), łączą się z pociągami kolei Koluszek-Skarżysko.